令和２年６月吉日

御近隣の皆様

東京都建設局

東京都西部公園緑地事務所庁舎改築計画に関するお知らせ

日頃より、東京都政に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。
東京都では、東京都西部公園緑地事務所（武蔵野市御殿山一丁目 17 番 59 号（住居表示））に

おいて、庁舎の改築を計画しております。
この度、改築計画の概要がまとまりましたので、武蔵野市まちづくり条例第 36 条第１項に基

づき、改築計画の資料を送付いたします。今回のお知らせは、市条例に基づき基本設計の概要を

お知らせするものです。工事の時期や工事車両の通行などについては、今後検討を行った後、改

めてお知らせいたします。新型コロナウィルス感染拡大防止のため、本資料の送付をもちまして

市条例に基づく説明会の開催に代えさせていただきます。内容について御質問等がございました

ら、大変お手数ですが、下記問合せ先まで御連絡ください。
御多忙の折、恐縮ではございますが、よろしくお願い申し上げます。

記

１．事業名称   東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事
２．事業位置   武蔵野市御殿山一丁目 3273 番 2 の一部（地名地番）
         武蔵野市御殿山一丁目 17 番 59 号（住居表示）
３．事業者氏名  東京都知事 小池百合子
４．事業者住所  東京都新宿区西新宿二丁目 8 番 1 号
５．送付資料   案内図、配置計画図、各階平面図、屋根伏図、立面図、周辺状況を示す図、

日影図、緑化計画図、給排水計画図、環境配慮確認書類、手続きフロー

６．問合せ等    （問合せ・説明期間について）
・お知らせの内容について不明な点がございましたら、7 月 10 日（金）ま

でに下記問合せ先まで御連絡ください。
・個別の説明を希望される方は、7 月 22 日（水）までにお伺いしますので、

7 月 10 日（金）までに下記担当まで御連絡ください。
（意見書の提出について）
・特に御意見がある方につきましては、武蔵野市まちづくり条例に基づき、事

業者に対して意見書を提出することができます。詳しくは、下記担当までお

問合せください。確実性を期すために、簡易書留等をご利用くださるようお

願い致します。なお、投函資料や説明された内容で御了解いただいた場合に

は、改めて意見書を提出する必要はございません。
【意見書の受付期間】令和 2 年 8 月 5 日（水）まで（当日消印有効）

【問合せ・意見書の提出先】
〒163－8001
東京都新宿区西新宿二丁目８番１号

東京都建設局 総務部用度課 財産管理担当 米田・高田
               電話：都庁代表 03-5321-1111（内線 40-271）
               Mail：S0000399＠section.metro.tokyo.jp

※「武蔵野市まちづくり条例」の内容については、武蔵野市ホームページをご覧ください。

■　案内図

敷地概要

所在地

工事名

計画地

　１．計画条件の整理

株式 大誠建築設計事務所会社

：地名地番　東京都武蔵野市御殿山１丁目３２７３番地２の一部

：住居表示　東京都武蔵野市御殿山１-１７-５９

：東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事

低層マンション

井の頭自然文化園

一時駐車スペース

2.5ｍ×6.0ｍ
3.5ｍ×5.0ｍ

車椅子用駐車施設

目隠しフェンス新設H2.5m

庇ライン

タイル舗装

フェンス新設H1.8m
既設フェンス撤去、

既設フェンス撤去、
フェンス新設H1.8m

アルミ製スタックゲートW6.5ｍ×H1.8ｍ

アスファルト舗装

屋外駐車場

目隠しフェンス新設H2.0m

庇ライン

生垣既存のままH2.3m（腰壁0.5ｍ+生垣1.8ｍ）

K2

K96

K86

K1 K54

K3

K95

K94

K93

K92

K91

K90

K89

K88

K87

▼

門扉新設

埋設貯油槽

※計画面積はその他調整により変更となる場合があります。

※建物配置はその他調整により変更となる場合があります。

4
,0

93

7
,4

32

5,
81

3

5
,9

91

5.02ｍ 5.05ｍ

4.53ｍ 4.59ｍ

4.72ｍ

15.77ｍ

26.95ｍ

23.67ｍ

20.92ｍ

1
1,

0
00

2,000

2,425

1
,5

0
8

4,
3
74

6
,
19

5

6,302

6,189

5.13ｍ

新築建物 敷地境界ライン

Ⅰ期工事 Ⅱ期工事

庁舎棟

▼

受水槽1000×3000×H1500

車庫棟

アスファルト舗装

▼

▼

▼

緑化ブロック敷

新規植栽

駐輪場

新規植栽

メンテナンス用

メンテナンス用駐車スペース

疑木柵H900整備

疑木柵H900整備

歩道整備

構内車路整備

アスファルト舗装

ゴミ庫※市へ収集依頼しない

アスファルト舗装

アルミ製ゲートW7.5ｍ×H1.8ｍ

※既存生垣を保存するため、歩道状空地の後退なし

歩道：既存ILB舗装

砂利敷道整備

22台

※緊急車両の待機等に使用するため、中央部の車止めなし

歩道：既存ILB舗装

市道第９号線〈42条1項3号〉

都道第114号線〈42条1項1号〉

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

5.13ｍ

敷地面積　5,308.94㎡

車庫棟（屋内駐車場）：トラック2台・普通車6台　　屋外駐車場：26台　駐輪場：22台

Ⅰ期工事　庁舎棟 Ⅱ期工事　車庫棟

RC造　2階建て RC造　2階建て

2階床面積　248.00㎡

1階床面積　194.00㎡

　　　　　 442.00㎡

1階床面積　829.04㎡

2階床面積　752.99㎡

2,024.03㎡

1,023.04㎡

1,000.99㎡

計

合計　　　1,582.03㎡

Ⅱ期工事　駐輪場

S造　平屋

1階床面積　　22.00㎡

全体　　　2,046.03㎡
5,
40
0 2,

00
0

低層マンション
住宅

住宅 住宅

駐車場 駐車場
中層マンション

作業場

As

As

プ２

H

モ１

モ１

モ１

プ

材料置場
技術係倉庫

ILB

ILB

H

H

H

a

T

G

汚 W

汚

W

G

W

0.9
キロポスト

C

w

W

C

W

W

W

プ

プ

W

G

G

W

W

Ｃ

ILB

東側樹林地

真
北

Ｎ

25

既存樹木

25

7
1

2

3

5

4

6
10

1213

11

14

15
1617

19
20

22

18

2324

93

89

90

91
9

8

95

94

96

83 84

85

92

86

88

87

82

21

70

73

74

71

72

97

68

6998

99

60

61

30

1/400（A3）SCALE 会社 大誠建築設計事務所株式配置計画図東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事　基本設計

　２．基本設計（建築計画） ２－７－１　図面

防犯上の都合により、建物内部の配置は
お示しできません。ご了承ください。

sekke
長方形

3
2
5

8
,0

0
0

6
,
0
00

6
,0

0
0

8
,0

0
0

5,
2
50

42
5

3256,0007,675325

3
2
5

8
,0

0
0

6
,
0
00

8
,6

5
0

C' E’ D'

A A'

B B'

C

E D

真
北

Ｎ

延焼ライン（道路中心から3.0ｍ）

延焼ライン（敷地中心から3.0ｍ）

建
物

間
の

中
心

線
よ

り
3
.
0
ｍ

建
物

間
の

中
心

線

建
物

間
の

中
心

線
よ

り
3
.
0
ｍ

2,325

2
,
00

0

42
5

3
,
30

0
1
,9

5
0

6,
6
50

6,025

19,000

2,650

6,000

1,5883,500

6,3256,0006,675325

6,325

8,6758,675

8,675 8,675

2,050 4,300 4,300 4,375

2,000

26
,
0
00

6,325

5
,
60

0
2
,0

0
0

1,
8
00

3,650 3,675

4
,3

0
0

3
,6

9
0

6,675325

6,3252,0003,4752,5252,238

5,
2
50

20,000

4
,
61

0
1,

6
00

37,100

425

15,450

2,000 6,000 1,5001,500

31,000

＜庁舎棟＞ Ⅰ期工事 Ⅱ期工事 ＜車庫棟＞

▼

足洗

6
,
00

0

5
,
35

0
3
2
5

▼

▼ シャッター
足洗

▼

5,675 3,650 7,350

1
,
92

5 32
5

1
,
92

5
3
,0

0
0

3,
0
00

庁舎棟

2,675 2,675 11,325

4,000

駐輪場設置対象面積部分

防犯上の都合により、 建物内部の配置は

お示しできません。 ご了承ください。

合計　1,033.9㎡

工事課173.0㎡+打合室１14.2㎡

+庶務課146.4㎡+打合室２13.8㎡＝647.4㎡（2階）

管理課138.0㎡+会議室185.7㎡

+運転手控室19.6㎡＝323.7㎡（１階）

971.1㎡　÷　45㎡/台　＝　21.58　※22台設置

株式 大誠建築設計事務所会社SCALE 1/200（A3）１階平面図東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事　基本設計

　２．基本設計（建築計画） ２－７－２　図面

10,675

8,675

6,225 2,125 2,325

20,000

1
,
0
00

2
,9

0
0

2
,0

0
0

2,150

A

C'

A'

B'B

C

D'

D

E’

E

Ｎ 真
北

延焼ライン（道路中心から5.0ｍ）

延焼ライン（敷地中心から5.0ｍ）

建物間の中心線

建
物

間
の

中
心

線

建
物

間
の
中

心
線

よ
り

5
.
0
ｍ

建
物

間
の

中
心

線
よ

り
5
.
0
ｍ

室外機置場

8
,0

0
0

6
,
0
00

8
,6

5
0

3
25

3
,
30

0
1
,9

5
0

5,
2
50

2
,
85

0

1
,4

2
5

4,
1
50

42
5

5,000 2,000

26
,
0
00

19,000

325 6,675 6,000 6,325

4,17512,675

6,0006,675325 6,325

3
2
5

8
,0

0
0

6
,
0
00

6
,0

0
0

6,
0
00

8,675

4,375 4,300 4,300 4,375

5,025

5,
2
50

42
5

6,
1
00

2,000 11,625

4,300

EXP.J

6,32512,675

庇

庇

ルーフバルコニー

1
,
00

0

31,000

1,5001,500

3257,6753,0006,0006,0007,675325

2,
0
00

18,100

37,100

425

4,475

4,000

庇

Ⅰ期工事＜庁舎棟＞ Ⅱ期工事 ＜車庫棟＞

庇

庁舎棟

6
,
00

0

32
5

5
,
35

0
3
2
5

駐輪場設置対象面積部分

お示しできません。 ご了承ください。

防犯上の都合により、 建物内部の配置は

株式 大誠建築設計事務所会社SCALE 1/200（A3）２階平面図東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事　基本設計

　２．基本設計（建築計画） ２－７－３　図面

Ｈ3,310
Ｈ3,150

Ｈ3,150

Ｈ2,270（設置角度30度）

Ｈ1,700

Ｎ 真
北

室外機置場（２Ｆ）

Ⅱ期工事 ＜車庫棟＞

2,
0
00

31,000

3257,6753,0006,0006,0007,675325

6
,
00

0

Ⅰ期工事＜庁舎棟＞

325 6,675 6,000 6,325 8,675 8,675

メンテナンス用外階段

325 6,675 6,000 6,325 8,675 8,675

39,000

2,325

37,100

425

26
,
0
00

3
2
5

42
5

8
,0

0
0

6
,
0
00

6
,0

0
0

5,
2
50

8
,0

0
0

18
,
00

0

勾配屋根 勾配屋根

勾配屋根

庇

勾配屋根 勾配屋根

勾配屋根 勾配屋根

勾配屋根

勾配屋根勾配屋根

勾配屋根

勾配屋根

32
5

5
,
35

0
3
2
5

勾配屋根

陸屋根

4,2252,000

太陽光発電パネル設置検討位置

受変電設備置場（ＲＦ）

屋上緑化（利用可能なスペースの25％）

2
,1

0
0

2
,
40

0

3,900

2,000 2,0002,71711,783

2,
8
1
7

3,800

2
,
00
0

2,000

2,000

1
,
80
0

3
,8

50

1,150

①室外機　0.75×2.5×4台＝7.5㎡　（予備含む）

②室外機　0.32×0.79×1台＝0.25㎡

③室外機　0.75×1.25×1台＝0.94㎡

④太陽光発電パネル　2.817×11.783×1台＝33.19㎡

⑤燃料小出し槽　2.0×1.8×1台＝3.6㎡

⑥キュービクル　2.0×3.8×1台＝7.6㎡

⑦自家発電機　3.85×1.15×1台＝4.43㎡

□屋上設備機器の水平投影面積　合計　57.51㎡

建築面積1,284.58×1/8＝160.57㎡　＞　57.51㎡

よって、屋上機器の高さは算入しない。

屋根：カラーガルバリウム鋼板

庇：ウレタン塗膜防水

設備機器類

屋上押えコンクリート面

仕　　上 マンセル値

N8

3.6BG5.51/3.6

N6.7

N8.7

凡　　例

株式 大誠建築設計事務所会社SCALE 1/200（A3）屋根伏図東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事　基本設計

　２．基本設計（建築計画） ２－７－４　図面

▼1FL

▼2FL

▼RFL

3/10勾配

1,
6
5
0

▼1FL

▼2FL

▼RFL

3/10勾配

1
,
50

0

▼1FL

▼2FL

▼RFL

3/10勾配

5,1307,432

1,508 4,374
4,093 5,020

2,168

4,997

3,988

隣地斜線20ｍ+1.25L

南側隣地境界線

隣地斜線20ｍ+1.25L

南側隣地境界線

1.25

1

道路斜線

1.25

1

道路斜線

道路境界線

道路境界線

道路境界線

1.25

1

325 4,000 4,000 3,000 3,000 3,000 3,000 5,250 425

5,005 5,813

※既存生垣を残すため、歩道状空地の後退はしない。

※既存生垣を残すため、歩道状空地の後退はしない。

北側市道第9号線 北側市道第9号線

北側市道第9号線

自家発電設備

東側立面図

▼10ｍライン

太陽光発電パネル

東側立面図

1,200

▼10ｍライン

西側立面図

目隠しフェンスH2.5ｍ

生垣H2.3ｍ

北側道路 歩道

西側立面図

目隠しフェンスH2.5ｍ

生垣H2.3ｍ

北側道路 歩道

1
00

3
,7

5
0

3
,7

5
0

1
0
0

3
,
75

0
3,

5
00

8
,8

5
0

２階外壁：防水型複層塗材E

屋根：カラーガルバリウム鋼板 目地：打継目地シーリング（W＝15）

目地：化粧目地（W＝15）

ｽﾘｯﾄ（W＝15）

竪樋：硬質塩化ビニル管(ＶＰ)カラー75φ

竪樋：ステンレス鋼管 80φ ＨＬ

ＥＸＰ．Ｊ金物（ステンレス）

スチール製手摺(溶融亜鉛めっき塗装)

アルミサッシ

ガラス

屋上鋼製階段(溶融亜鉛めっき塗装)

庇：ウレタン塗膜防水

鋼製建具　EP-G塗装

軒裏：外装薄塗材E

腰壁・巾木：防水型複層塗材E

縦リブ：防水型複層塗材

ボーダー・一部外壁：防水型複層塗材E

１階外壁：防水型複層塗材E

仕　　上 マンセル値 記号 仕　　上

ｲ

ﾛ

ﾊ

④

①

②

③

記号 仕　　上

⑤

⑥

⑦

⑧

マンセル値

凡　　例

N8

N8

N8

N7

N8

N8

N8

3.6BG5.51/3.6

N6.7

N6.7N8.7

10YR6/1

N8.7

N6.7

N6.7

透明

株式 大誠建築設計事務所会社SCALE 1/200（A3）立面図東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事　基本設計

　２．基本設計（建築計画） ２－７－６　図面

3/10勾配

▼1FL

▼2FL

▼RFL

▼1FL

▼2FL

▼RFL

西側隣地境界線

西側隣地境界線

隣地斜線20ｍ+1.25L

隣地斜線20ｍ+1.25L

自家発電設備 受変電設備燃料小出し槽

燃料小出し槽受変電設備 自家発電設備

北側立面図

太陽光発電パネル

▼10ｍライン

南側立面図

▼10ｍライン

太陽光発電パネル

1
0
0

3
,
75

0
3,

5
00

8
,8

5
0

1
,5

0
0

10
0

3,
7
50

3,
7
50

1,
65

0

9,
2
50

２階外壁：防水型複層塗材E

屋根：カラーガルバリウム鋼板 目地：打継目地シーリング（W＝15）

目地：化粧目地（W＝15）

ｽﾘｯﾄ（W＝15）

竪樋：硬質塩化ビニル管(ＶＰ)カラー75φ

竪樋：ステンレス鋼管 80φ ＨＬ

ＥＸＰ．Ｊ金物（ステンレス）

スチール製手摺(溶融亜鉛めっき塗装)

アルミサッシ

ガラス

屋上鋼製階段(溶融亜鉛めっき塗装)

庇：ウレタン塗膜防水

鋼製建具　EP-G塗装

軒裏：外装薄塗材E

腰壁・巾木：防水型複層塗材E

縦リブ：防水型複層塗材

ボーダー・一部外壁：防水型複層塗材E

１階外壁：防水型複層塗材E

仕　　上 マンセル値 記号 仕　　上

ｲ

ﾛ

ﾊ

④

①

②

③

記号 仕　　上

⑤

⑥

⑦

⑧

マンセル値

凡　　例

N8

N8

N8

N7

N8

N8

N8

3.6BG5.51/3.6

N6.7

N6.7N8.7

10YR6/1

N8.7

N6.7

N6.7

透明

株式 大誠建築設計事務所会社SCALE 1/200（A3）立面図

　２．基本設計（建築計画） ２－７－７　図面

東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事　基本設計

敷地境界線

北側の状況

株式 大誠建築設計事務所会社SCALE 1/200（A3）周辺の状況を示す図面

　２．基本設計（建築計画） ２－７－７　図面

東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事　基本設計

高さ9.25ｍ

高さ8.85ｍ

17.397728

真北

8.
0

8.
5

8
.
5

9
.
0

9
.
0

9
.
5

9
.
5

1
0
.
0

1
0
.
0

1
0
.
5

1
0
.
5

1
1
.
0

1
1
.
0

1
1
.
5

1
1
.
5

1
2
.
0

1
2
.
0 12.0

12
.
5

12.5

1
3
.
0

13.0 13.01
3
.
5

1
3
.
5

1
4
.
0

1
4
.
5

1
5
.
0

1
5
.
5

1
6
.
0

16時の時間日影

15.5時の時間日影

4.2125.6637.058 53ﾟ22' 8ﾟ04'16:00

2.9333.2894.406 48ﾟ16' 12ﾟ47'15:30

2.3822.2023.244 42ﾟ45' 17ﾟ08'15:00

2.0841.5562.601 36ﾟ45' 21ﾟ02'14:30

1.9051.1112.205 30ﾟ15' 24ﾟ24'14:00

1.7930.7701.951 23ﾟ14' 27ﾟ08'13:30

1.7240.4871.791 15ﾟ47' 29ﾟ10'13:00

1.6860.2361.703 7ﾟ59' 30ﾟ26'12:30

1.6740.0001.674 0ﾟ00' 30ﾟ51'12:00

1.686-0.2361.703-7ﾟ59' 30ﾟ26'11:30

1.724-0.4871.791-15ﾟ47' 29ﾟ10'11:00

1.793-0.7701.951-23ﾟ14' 27ﾟ08'10:30

1.905-1.1112.205-30ﾟ15' 24ﾟ24'10:00

2.084-1.5562.601-36ﾟ45' 21ﾟ02' 9:30

2.382-2.2023.244-42ﾟ45' 17ﾟ08' 9:00

2.933-3.2894.406-48ﾟ16' 12ﾟ47' 8:30

4.212-5.6637.058-53ﾟ22' 8ﾟ04' 8:00

Ｙ 倍 率Ｘ 倍 率 影長倍率 太陽方位角太陽　高度時 刻

影倍率表  [ 緯度 = 35.7ﾟ ][ 冬至 ]

42.3487.05816:00

26.4364.40615:30

19.4643.24415:00

15.6062.60114:30

13.2302.20514:00

11.7061.95113:30

10.7461.79113:00

10.2181.70312:30

10.0441.67412:00

10.2181.70311:30

10.7461.79111:00

11.7061.95110:30

13.2302.20510:00

15.6062.601 9:30

19.4643.244 9:00

26.4364.406 8:30

42.3487.058 8:00

 日影長さ(m)  影長倍率 時 刻

計算高さ＝6.000(m)

高さ＝10.000(m) 　測定面高さ＝4(m)

日影長さ表  [ 緯度 = 35.7ﾟ ][ 冬至 ]

方位角倍率図

[ 緯
度 = 3

5.7ﾟ
 ][

冬至 ]

太陽方位角
 影長倍率

-53ﾟ
22'

7.05
8

 8:0
0

-48
ﾟ16

'
4.4

06

 8:
30

-42
ﾟ4
5'

3.
24
4

 9
:0
0

-3
6ﾟ
45
'

2.
60
1

 9
:3
0

-3
0ﾟ
15
'

2.
20
5

10
:0
0

-2
3ﾟ
14
'

1.
95
1

10
:3
0

-1
5ﾟ
47
'

1.
79
1

11
:0
0

-7
ﾟ5
9'

1.
70
3

11
:3
0

 0
ﾟ0
0'

1.
67
4

12
:0
0

 7
ﾟ5
9
'

1.
70
3

1
2:
3
0

1
5ﾟ
4
7
'

1
.
7
9
1

1
3
:0
0

2
3
ﾟ1
4
'

1
.
95
1

1
3
:3
0

 3
0ﾟ
15
'

2.
20
5

14
:0
0

 3
6ﾟ
45
'

2.
60
1

14
:3
0

 4
2ﾟ
45
'

3.
24
4

15
:0
0

 4
8ﾟ
16
'

4.
40
6

15
:3
0

 5
3ﾟ
22
'

7.
05
8

16
:0
0

4.0

凡例

2
.
5

2.5

2.5

8～16時までの時間日影

□　日影規制

今回計画では建物高さが10ｍ未満であるため、日影規制の対象外となる。

４．０時間－２．５時間　測定面Ｈ＝４．０ｍ　ただし建物Ｈ≦１０ｍで規制対象外となる。

5ｍ規制ライン

5ｍ規制ライン

4.0時間等時間日影

4.0時間等時間日影

10ｍ規制ライン

10ｍ規制ライン

2.5時間等時間日影

2.5時間等時間日影

道路中央線

道路中央線

高さ2.5ｍ

アルミ製スタックゲートW6.5ｍ×H1.8ｍ

アスファルト舗装

屋外駐車場

目隠しフェンス新設H2.0m

K2

K96

K3

K95

K94

K93

K92

K91

K90

K89

K88

門扉新設

屋上緑化

メンテナンス用外階段

勾配屋根 勾配屋根

勾配屋根

庇

勾配屋根 勾配屋根

勾配屋根 勾配屋根

勾配屋根

勾配屋根勾配屋根

勾配屋根

勾配屋根

勾配屋根

陸屋根

太陽光発電パネル設置検討位置

受変電設備置場（ＲＦ）

室外機置場（２Ｆ）
Ｈ3,310

Ｈ3,150
Ｈ3,150

Ｈ2,270

4
,0

9
3

7
,4

3
2

5,
8
13

5
,
99

1

Ⅰ期工事 Ⅱ期工事

庁舎棟

▼

車庫棟

▼

▼

▼

駐輪場

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

5,
40
0 2,

00
0

作業場

As

As

g

プ２

H

モ１

コ１

モ１

モ１

コ２

自転車置場

駐車場

材料置場

飼料倉庫

技術係倉庫

W

W

W

H

H

a

a

汚 W

W

汚

W

G

W

C

w

W

C

W

W

W

バ
ス

専
用

プ

プ

W

W

油倉庫

受変電設備置場

ILB

低層マンション

低層マンション
住宅

住宅 住宅

駐車場 駐車場

東側樹林地

Ｎ

1/400（A3）SCALE 会社 大誠建築設計事務所株式日影図東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事　基本設計

　２．基本設計（建築計画） ２－７－10　図面

高木⑬

庇ライン

1/400（A3）SCALE東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事　基本設計 会社 大誠建築設計事務所株式

　２．基本設計（建築計画） ２－８　緑化計画図

緑化計画図

K2

W

作業場

予備舎

CO

As

As

g

プ２

H

管理事務所
井の頭自然文化園

モ１

コ１

モ１

モ１

コ２

プ

自転車置場

駐車場

材料置場

飼料倉庫

技術係倉庫

W

W

W

ILB

ILB

H

H

H

a

a

TB

T

G

汚 W

W

汚

W

G

W

0.9
キロポスト

C

w

W

C

W

W

W

バ
ス

専
用

プ

プ

W

G

G

W

W

Ｃ

K96

K86

K1 K54

門扉新設

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

敷地境界ライン

Ⅰ期工事

プ

▼

Ⅱ期工事

フェンス新設H1.8m
既設フェンス撤去、

駐輪場

庇ライン

埋設貯油槽

既設フェンス撤去、
フェンス新設H1.8m

油倉庫

受変電設備置場

K3

真
北

Ｎ

ILB

アルミ製スタックゲートW6.5ｍ×H1.8ｍ

メンテナンス用駐車スペース

5,
40
0

砂利敷道整備

疑木柵H900整備

疑木柵H900整備

歩道整備

構内車路整備
アスファルト舗装

目隠しフェンス新設H2.0m

4
,0

9
3

7
,4

3
2

5,
8
13

5
,9

9
1

敷地境界ライン

2,
00
0

既存ILB舗装

既存ILB舗装

敷地境界ライン

K95

K94

K93

K92

K91

K90

K89

K88

K87

メンテナンス用外階段

勾配屋根 勾配屋根

勾配屋根

庇

勾配屋根 勾配屋根

勾配屋根 勾配屋根

勾配屋根

勾配屋根勾配屋根

勾配屋根

勾配屋根

勾配屋根

陸屋根

4,225

2
,0

00

2,000

太陽光発電パネル設置検討位置

受変電設備置場（ＲＦ）

2,0002,000

2,000 2,0002,717

2,
10
0

2,
40

0

室外機置場（２Ｆ）
Ｈ3,310

Ｈ3,150
Ｈ3,150

Ｈ2,270（設置角度30度）

受水槽置場

敷地境界ライン

新規植栽①

新規植栽③

新規植栽④

新規植栽⑤

目隠しフェンス新設H2.5m

メンテナンス用
アルミ製ゲートW7.5ｍ×H1.8ｍ

敷地境界ライン

新規植栽⑥

新規植栽⑦

緑化ブロック敷⑨

新規植栽②

既存生垣⑩

植栽部分 高木

13,800

2,
70

0

5,000

20
,0

00

30

25

24 23

18

22

20
19

21

17 16
15

14

91

90

89

13

11
10

6

4

5

2

1
7

8
9

94
9288

3

60

61

99

98 69

68 70

71

72

73

74

97

96

82

83 84

85

93

86

33

高さH1.8ｍ延長77.4ｍ

屋上緑化⑧

高木⑪

高木⑭

高木⑭

高木⑭

高木⑬

高木⑫
高木⑫

高木⑫

高木⑫

高木⑫
高木⑫

高木⑫

高木⑫

高木⑭
95

12

屋外駐車場

アスファルト舗装

アスファルト舗装

東側樹林地
工事利用後の計画については、

公園利用者が憩える空間として整備を検討する。
87

　５．機械設備　 ５－２１　給排水設備配置図

給排水設備配置図 SCALE 1/300（A3） 株式 大誠建築設計事務所会社東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事　基本設計

－

－－

Ⅰ期工事 Ⅱ期工事

－

土被り5.04ｍ 1100HP
2.2‰　38.18

上水道本管（FCD100)土被り1.2ｍ

－

－

－

△

△

△

新規取出し 新規接続

50 150

ガスメーター

新規取出し

敷地内最終桝
９００φ×１６００Ｈ

△ △△△△

△

▽

△

▽

△

２期工事用バルブ

２期工事用

△

雨水貯留槽排水

雨水浸透施設オーバーフロー

sekke
多角形

sekke
多角形

sekke
多角形

sekke
多角形

sekke
多角形

sekke
多角形

sekke
多角形

sekke
多角形

種 別
５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月

2020年（令和２年）

5/19

5/25 6/12

5/155/8

武蔵野市まちづくり条例　フロー図

東京都西部公園緑地事務所（31）改築工事

令和2年
11月予定

希望する方へ

まちづくり委員会

市

（窓口：まちづくり推進課）

景観専門委員

近隣関係住民

大規模開発事業者

見解書の公表から
2週間以内

個別説明終了後
2週間以内

意見書のある場合のフロー

【景観に関する事前協議】

届
出
の
公
表

景
観
検
討
会
議

結
果
通
知

景
観
検
討
会
議

意
見
の
提
示

見
解
書
の
公
表

報
告
書
の
公
表

報
告

助
言

助
言
の
公
表

報
告
書
の
公
表

大
規
模
開
発
基
本

構
想
の
届
出

標
識
設
置

標
識
設
置
の
届
出

説
明
の
お
知
ら
せ

資
料
を
個
別
投
函

説
明
会
の
報
告

近
隣
関
係
住
民
か
ら
の

意
見
書
の
写
し
送
付

個別説明

【意見書受付】

開
発
基
本
計
画
の
届
出

へ
移
行
す
る

近
隣
関
係
住
民
へ
の

見
解
書
の
写
し
送
付

見
解
書
の
提
出

調
整
会
開
催
要
請

調
整
会
開
催
請
求

調整会

意
見

意見書の提出

凡例

事
前
協
議
終
了

の
公
表

事
前
協
議
終
了

の
通
知

5/1提出 ～7/3

7/10～7/24

7/24 8/7

8/7当日消印有効

22

5

/5

今回のお知らせです 22

□植栽リスト

新設植栽

番号 種別 既存/新規 樹種名 
⾼さ
（ｍ）

幹回り
（ｍ）

枝幅
（ｍ）

本数
（本・株）

⾯積
（㎡）

備考

① 地被類 新規 フッキソウ、ヒメシャガ 密植 14.3

② 低⽊ 新規 ツツジ 0.3 列植 12.7

③ 低⽊ 新規 ツツジ 0.3 列植 5.1

④ 低⽊ 新規 ツツジ 0.3 列植 7.0

⑤ 低⽊ 新規 ツツジ 0.3 列植 4.2

⑥ 地被類 新規 フッキソウ、ヒメシャガ 密植 5.9

⑦ 地被類 新規 フッキソウ、ヒメシャガ 密植 4.3

⑧ 地被類 新規 セダム類 0.1 密植 37.3 屋上緑化

⑨ 地被類 新規 芝 密植 50.0 緑化ブロック1/2

⑩ ⽣垣 既存 ベニカナメモチ 1.8 列植 139.3 総⻑77.4×H1.8

⑪ ⾼⽊ 新規 イロハモミジ 4 0.3 4.5 1 6.2 移植予定

⑫ ⾼⽊ 既存 ムクノキ 20 1.06 8 8 2,512.0

⑬ ⾼⽊ 既存 ムクノキ 10 0.4 4.5 2 157.0

⑭ ⾼⽊ 既存 イロハモミジ 4.5 0.33 6 4 63.6

3,018.9 ㎡

56.9 ％

敷地⾯積 5,308.94 ㎡
※⾯積計算は各図による。

※既存⾼⽊樹冠⾯積＝（樹⾼×10/10×1/2）×（樹⾼×10/10×1/2）×3.14 新規は7/10

※都市公園となっている東側樹林地には計60本の⾼⽊があるが、上記⑫〜⑭のみ計上する。

東京都⻄部公園緑地事務所（31）改築⼯事

総緑化⾯積

緑化率

⾯積リスト NO.1
・新規植栽①
1 0.27086 × 35.54386 ÷ 2 ＝ 4.8
2 0.53432 × 35.54386 ÷ 2 ＝ 9.5

14.3
（㎡）

・新規植栽②
1 2.4724 × 1.3 ＝ 3.2
2 3.06192 × 1.3 ÷ 2 ＝ 2.0
3 3.07086 × 3.06192 ÷ 2 ＝ 4.7
4 3.00936 × 1.85879 ÷ 2 ＝ 2.8

12.7
（㎡）

・新規植栽③
1 12.85929 × 0.4 ÷ 2 ＝ 2.6
2 12.75693 × 0.4 ÷ 2 ＝ 2.6

5.1
（㎡）

・新規植栽④
1 17.03856 × 0.40916 ÷ 2 ＝ 3.5
2 17.03618 × 0.40916 ÷ 2 ＝ 3.5

7.0
（㎡）

・新規植栽⑤
1 1.0509 × 6 ÷ 2 ＝ 3.2
2 0.33766 × 6 ÷ 2 ＝ 1.0

4.2
（㎡）

東京都⻄部公園緑地事務所（31）改築⼯事

計

計

計

計

計

⾯積リスト NO.2
・新規植栽⑥
1 1.33766 × 6.07488 ÷ 2 ＝ 4.1
2 0.61551 × 6.07488 ÷ 2 ＝ 1.9

5.9
（㎡）

・新規植栽⑦
1 0.61551 × 14.00012 ÷ 2 ＝ 4.3

4.3
（㎡）

計

計

	1,2平面図2 (1)
	1,2平面図2 (2)